incorporación al presupuesto del ejercicio 2025.  

Que se ha percibido el aporte del Tesoro Provincial para el pago del 

incremento salarial del 6% otorgado por Acuerdo Nº 112-STJSL-SC-2025, 

correspondiente al mes de septiembre del año en curso, por PESOS CIENTO 

QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS SIETE CON 72/100 ($ 115.475.607,72); y corresponde la 

incorporación al presupuesto vigente del Poder Judicial. 

Que atento al estado de ejecución de las partidas presupuestarias, a las 

proyecciones de gastos, y a los expedientes en trámite ante Secretaría Contable 

y sus Oficinas, resulta necesario efectuar las modificaciones que permitan

[...]

24    2 Bienes de Consumo   $             1.000.000,00.- 

Programa 26: Defensoría General 

INCISO                     MONTO 

26    3 Servicios no Personales  $          10.000.000,00.- 

II) DISPONER la programación financiera de gastos para el período 

OCTUBRE 2025 por la suma de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE CON 38/100 ($ 784.567.849,38), la que será atendida 

con los recursos percibidos al 30 de septiembre de 2025, y que, por categoría 

programática, inciso y monto, a continuación se indica: 

Actividad 01: Coordinación de Políticas del Poder Judicial  

INCISO                     MONTO

[...]

cualitativas sobre la programación financiera dispuesta en el punto precedente, 

que resulten necesarias para la oportuna atención de necesidades y 

compromisos asumidos. 

IV) INCLUIR en la programación financiera del mes de octubre 2025, la 

suma de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO CON 78/100 ($ 784.404,78), destinada a las 

devoluciones de las garantías de mantenimiento de oferta, constituidas en 

efectivo por la empresa DINAWARE de Mario Alfredo Silvestri, en el marco de la 

Licitación Pública Nº 14/2025, y por la empresa SAMO S.A.S. en el marco de la 

Licitación Privada Nº 21/2025; y la suma de PESOS UN MILLON CUARENTA Y 

CINCO MIL CIENTO SESENTA Y TRES CON 12/100 ($ 1.045.163,12) con 

destino a la devolución del fondo de reparo a la firma de LUBERRIAGA Emanuel, 

correspondiente a la Licitación Pública Nº 7/2024; con cargo a la fuente de 

financiamiento Rentas Generales.  

V) INCLUIR en la programación financiera del mes de octubre 2025, la 

suma de PESOS CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL ($ 5.700.000,00), 

destinada al pago del anticipo financiero a la firma NITRAM S.R.L., en el marco 

de la Licitación Privada Nº 22/2025. 

VI) APROBAR la Resolución Nº 21-SC-2025 de Secretaría Contable, en 

la que se dispuso la programación financiera para afrontar el gasto en personal